平成 17年 10月 3日

各 位

石油資源開発株式会社
代表取締役社長 棚橋 祐治

(コード番号：1662)
問合せ先：総務部広報グループ長 下村 恒一

(電話：03-5461-7413)

リビアにおける鉱区の落札に関するお知らせ

 当社は、本日 10月 3日早朝（現地時間 10月 2日夕方）、リビア国トリポリ市で行われ
た石油、天然ガスの探鉱開発に関する公開入札において、下記の通り落札に成功しました

ので、お知らせいたします。今回の落札により、日本企業として初めて同国における石油、

天然ガスの探鉱開発事業に着手することとなりました。

今回はリビアで実施された 2 回目の公開入札でしたが、当社は前回の入札(本年 1 月)にお
いて 4鉱区に入札したものの惜しくも落札に至らず、引き続き同国における鉱区の取得を
目指しておりました。今次入札では全部で 26鉱区が公開されましたが、この内、当社は 8
鉱区に応札した結果、40-3/4 鉱区を新日本石油開発㈱および三菱商事㈱と共同で、176-4
鉱区を単独で落札したものです。

今後は、当社出資による事業会社を設立し、落札鉱区に関わる石油、天然ガスの探鉱開

発契約（生産分与契約）を 11月後半に締結する予定であります。

記

鉱区名 位置 鉱区面積 探鉱投資見

込額(当社分)
権益比率

40-3/4 地中海沿岸部
(水深: 0-2,000m)

4,571km2 約 20億円 当社 42％(オペレーター)
新日本石油開発 38％
三菱商事 20％

176-4 陸上南西部ムルズク

(Murzuq)地域
2,828km2 約 35億円 当社 100%

(オペレーター)
(注)オペレーター：操業責任者

以 上

入札対象鉱区(26鉱区) 落札鉱区

4040--3/43/4

リビア第2次探鉱鉱区入札-落札鉱区位置図

176176--44

Offshore

Cyrenaica

Kufra

Sirte

Murzuq

Ghadames